
1 
 

Zlepšení pro cyklisty v blízkém okolí, poznatky z roku 2020 a 1. 

čtvrtletí 2021 – J. Fedák 

1. Opravená cyklostezka 6096 Bohuslavice – Chuchelná – s mnoha pamětihodnostmi cestou: 

V Bohuslavicích je za žlutou kapličkou nutno odbočit vpravo po cyklotrase 6096 přes les okolo 

Struhalova dubu a bývalého Hotelu pro psy, dále do Chuchelné ke kostelu Sv. Kříže, 

Mauzoleu Lichnovských (nově opraveno) a sanatoriu v Chuchelné. 

Doporučená cesta tam: Bohumín – Antošovice – Šilheřovice – Hať – Vřesina – Bohuslavice 

Doporučená cesta zpět: Chuchelná – Krzanowice (kostel św. Waclawa) – Borucin – Bolesław – 

Owsiszcze (kostelík sv. Urbana) – Hať – Chałupki - Bohumín 

(Obrázky č. 1 až 5) 

 

2. Provedena oprava cyklotrasy 554 „Prajzská cesta“ – II. etapa v úseku Bohuslavice – Bolatice 

– úsek od Bohuslavic.  Úsek od Bolatic opraven již dříve - 2016. Dokončeno v říjnu 2020. 

V plánu do r. 2021 je ještě zahrnuta i oprava jižní části spojnice mezi Borovou a Dolním 

Benešovem (Bolatický zpravodaj květen–červen 2020). (Obrázky č. 6 až 8) 

Doporučená cesta tam: Bohumín – Antošovice – Šilheřovice – Hať – Vřesina – Bohuslavice – 

Bolatice 

Doporučená cesta zpět: Chuchelná – Píšť – Vřesina – Hať – Šilheřovice – Antošovice – Pudlov 

- Bohumín 

 

3. Opraven poslední úsek lesní cyklotrasy mezi Hatí a Vřesinou (Obr. č . 9) – výlet k retenční 

vodní nádrži na potoku Bečva (Obr. č. 10 - postavena r. 1976, opravena 2007) a k naučné 

stezce „Okolo Vřesina“ a do přírodní rezervace Dařanec – Obr. č. 11).   

Na horním konci Hati, kam dojedeme přes vesnici po hlavní ulici „Lipové“, pod kostelem sv. 

Matouše pokračujeme rovně přes křižovatku po ulicích „U Střediska“ a „K Remízce“ 

k retenční nádrži a dále do Vřesiny. U hřiště se na křižovatce dáme vpravo směrem na Píšť po 

ulici „Na Chabovci“ a na horizontu na turistickém rozcestníku vpravo lesem k přístřešku „U 

Huberta“. Cca po 500 m dojedeme k informační tabuli rezervace „Dařanec“. (Obr. č. 12) 

 

4. Prodloužení cyklostezky Chałupki – Zabełków – podél státní silnice č. 78. Spojnice 

nástupních míst polské části „Meandry Odry“.  

Zajímavé řešení bezpečnosti v nepřehledné zatáčce v Chałupkách – Obr. č. 13 a 14 

Zajímavé řešení bezpečného rozdělení stezky mezi chodce a cyklisty – Obr. č. 15 

 

5. Rekonstrukce sdíleného chodníku z Chałupek  do Zabełkova - podél ulice Raciborska.  

Pěkně řešené vjezdy pro automobily do okolních domů bez nadměrných sklonů a nerovností 

pro cyklisty v prostoru chodníku jako u Šunychelské a 1. Máje v Bohumíně. Obr. č. 17 a 18 

 

6. Zajímavé cyklostojany 

Obr. č. 19 a 20 

 

7. Zalévání nově vysazených stromků 

Mariánské Lázně, park. Systém WATERCOAT® III. německé firmy GEFA  



2 
 

https://www.gefafabritz.de/bewasserungssack-watercoat-gefa.html 

Systém pro zalévání nových sazenic stromků nebo pro překonání delších období sucha. Náplň 

50 až 75 l pro plynulou zálivku po dobu 5 – 6 hodin. Je možno umístit až 2 zásobníky okolo 1 

stromku. Upevnění na zip. Cena cca 15 €/kus 

Obr. č. 21 - 22  

 

8. Květinový trávník 

Mariánské Lázně.  

Obr. č. 23 - 24 

  

https://www.gefafabritz.de/bewasserungssack-watercoat-gefa.html


3 
 

 
Obr. 1 Struhalův dub – 400 let, výška 27m, obvod kmene 660cm. Poblíž Bohuslavic na okraji 

lesa „Cikánský důl“; pojmenován po majiteli polností 

 

 
 

Obr. 2 Architektonicky zajímavý nový kostel sv. Kříže v Chuchelné 



4 
 

 

 

 
 

Obr. 3 Mauzoleum Lichnovských v Chuchelné 

 

 

 
 

Obr. 4 Kostel sv. Václava Krzanowice v Polsku 



5 
 

 

Obr. 5 Kostelík sv. Urbana – Tworków – Owsiszcze 
 
 

 
 

Obr. 6 Opravená „Prajzská cesta“ – Bohuslavice - Bolatice 



6 
 

 
 

Obr. 7 Opravená „Prajzská cesta“ – Bohuslavice - Bolatice 
 
 
 

 
 

Obr. 8 Nové odpočívky na „Prajzské cestě“ – Bohuslavice - Bolatice 
 



7 
 

 
 

Obr. 9 Opravený poslední úsek mezi Hatí a Vřesinou podél retenční nádrže na potoku Bečva  
 
 

 
 

Obr. 10 Retenční nádrž na potoku Bečva v Hati 
 
 
 



8 
 

 
 

Obr. 11 Nádherná příroda přírodní rezervace Dařanec 
 
 

 
 

Obr. 12 Naučná stezka „Okolo Vřesiny“. Přístup do přírodní rezervace Dařanec 
 
 



9 
 

 
 

Obr. 13 Řešení nepřehledné zatáčky Chałupki – plná čára 
 
 

 
 

Obr. 14 Řešení nepřehledné zatáčky Chałupki – výstražné červené pruhy 
 
 



10 
 

 
 

Obr. 15 Sdílený chodník podél státní silnice č. 78 Chałupki – Zabełków – spojnice nástupů 
k meandrům – bezpečné rozdělení sdíleného chodníku mezi cyklisty a chodce   

 
 

 
 

Obr. 16 Sdílený chodník Chałupki – Zabełków podél Ratibořské – velkoryse řešené vjezdy do 
usedlostí 

 



11 
 

 
 

Obr. 17 Sdílený chodník Chałupki – Zabełków podél Ratibořské – vjezdy do usedlostí 
 
 
 

 
 

Obr. 18 Zajímavé cyklostojany – okolí kostela sv. Stanislava, Bolatice 
 



12 
 

 
 

Obr. 19 Zajímavé cyklostojany obtížně manipulovatelné a neprodejné ve sběrných surovinách 
– Kobeřice, nový obecní dům 

 
 

 
 
 

Obr. 20 Mariánské Lázně. Systém na zalévání sazenic stromků WATERCOAT® III. německé 
firmy GEFA – 50 až 75 litrů  

 



13 
 

 
Obr. 21 Mariánské Lázně. Systém na zalévání sazenic stromků WATERCOAT® III. německé 

firmy GEFA – doba zálivky 5 až 6 hodin  
 

 
 

Obr. 22 Systém na zalévání sazenic stromků WATERCOAT® III. německé firmy GEFA. Možnost 
mnohonásobného použití – uchycení na zip, zdvih za poutka  



14 
 

 

 
 

Obr. 23 Mariánské Lázně – park. Květinové trávníky 
 
 

 
 

Obr. 24 Mariánské Lázně – park. Květinové trávníky 
 


